li. 6. vbi de iure plebanatus in suis capellis, & D. Card. in cons. 45. & quando sunt plures in sua ecclesia intitulati, habet ipse Plebanus iurisdictionem, eiq. tenetur de pertinentibus ad ecclesiam obedire. idem Gemi. in c. 1. de consuet. lib. 6. † Licet iure expresse non sit determinatum, ideoq. stari consuetudini & si clerici institui solent, sine eius consensu amoueri non debent. ibidem in final. verbis, Nec propterea habet iurisdictionem in parochianos plebanatus sui, respectu fori contentiosi, dicit Abb. in c. cum contingat, de fori comp. de iure cōi loquendo, secus si iure speciali, vel ex consuetudine, habet nihilominus ius patronatus, p. doc. in c. ad audiētiā de eccl. & dif. & quādoq. pōt excōicāre alios presbyteros debētes qd certum in rōnem cēsus, vide Lapū alleg. 37. inc. an dignitas, et si habet iurisdictionem, nō dubiū quin possit cōstitūere vicarios, idē Lap. in alleg. 5. inc. in hac allegatione, qā hoc ad iurisdictionem p̄tinet, vt infra de Vicariis dicemus.

4 † Quod aut habeat curā animarū, & clericorū, & laicorum, qui sunt intra eius plebanatū, & parochiā curatam, oēs concludūt, & ad quē oēs accedere tenētur pro receptione sacramentorū, ex quo dixit notāter Anch. in ci

tato c. 1. ne cler. vel mon. lib. 6. 2. notab. q. est dare ecclesiam parochialē, & plebanā, non tamen collegiatam, & plebania vacante, cui populus subest, sunt obseruanda omnia de Vicario, & examine, & aliis, vt dictū est in ecclesia parochiali vacante, sup. tit. pro x. & tit. 2. ideo pauca specialiter de plebanis tractatur, cū ad omnia dicta in superioribus recurrendū sit, quia cum sint de fauorabilibus, de similibus ad similia extendimus, arg. tex. in c. statutum, de elec. lib. 6. † Cum in ipsa visitatione plebanus, vt parochus sit, & quo ad regimen ecclesiae, & curā animarum eps inquiret, statū, conditiones, & mores, atq. modū regendi, singulaq. p̄scrutabitur, prout supra de ecclesiis parochialibus, & parochis dictum est, eo maxime circa instructiōnē plebis, in his, quae necessaria sunt ad salutē, attēta capacitāte ipsius plebis, vt sic satisfiat alleg. decr. Cōc. Trifess. 5. c. 2. §. Archipresbyteri, & aliis, de quibus in superiorib⁹ amplissime scripsimus, idq. p̄cipue, vt curent plebani ipsi (quod, & parochi ēt facere tenentur) vt qui in pascēdis bestiis dediti sunt, saltē diebus festiuis in ecclesiis ad Missas audiēdas conueniāt. Syn. ptou. Mediol. 2. par. fol. 39. &c.

DE ECCLESIIS NON CURATIS, SEU simplicibus Beneficijs.

CAP. SEPTIMUM.

SECVNDVM ARIVM.

- 1 **V**isitatio quare sit introducta.
- 2 **E**cclēsia non curata, seu simplicia beneficia visitatur ab episcopo.
- 3 **E**cclēsia an p̄sumatur sine cura.
- 4 **E**cclēsia semel curata, semper est curata.
- 5 **B**eneficiū, quomodo potest esse curatum dupliciter.